02DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VI-Nº 1252, segunda-feira, 24 de janeiro de 2022

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de Licitação da
Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe
de apoio designados, conforme o caso, pelos atos 179/2020, 233/2019, 296/2019,
297/2019,  469/2019 - GABPREF,  523/2017 e  82/2019 - SECOGE,  comunica o

PORTARIA Nº 011 / 2022 - SME - O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Edital nº
008/2021 - SME, publicado no DOM nº 1117 ao dia 14 de julho de 2021,
bem como o disposto no RESULTADO FINAL do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação Temporária de PROFISSIONAIS PARA
ATENDER AS UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, publicado no Diário Oficial do Município
de nº 1231 de 27 de dezembro de 2021, com o nome dos candidatos
considerados aptos, RESOLVE tornar pública a relação dos candidatos que
NÃO COMPARECERAM (ANEXO ÚNICO) na data designada para
entrega da documentação e lotação, conforme Primeiro Termo de
Convocação do Edital 008/2021 - SME, publicado no DOM 1243 de 12 de
janeiro de 2022. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 24 de janeiro de 2022 Francisco
Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2021 - SMS (SRP) (BB Nº
893951). OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de
ventiladores destinados às necessidades das unidades da Secretaria Municipal da
Saúde/CE, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 04/01/2022 e
homologado em 21/01/2022. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 24 de janeiro de 2022. A
Pregoeira - LISA SOARES DE OLIVEIRA.

EDITAL N° 008/2021 - SME - SEGUNDO TERMO DE
CONVOCAÇÃO - O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais, e nos termos do Edital nº 008/2021 - SME, que
tem como objeto o “PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO QUE TEM
COMO FINALIDADE A COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS
HUMANOS PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE PROFISSIONAIS PARA
ATENDER AS UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO”, bem como o disposto no RESULTADO
FINAL do referido processo seletivo, publicado no Diário Oficial do
Município n° 1231 de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE: Art. 1º.
Convocar os candidatos aprovados na Seleção Pública Simplificada,
regulada pelo Edital nº 008/2021 - SME, segundo a ordem de classificação
dos candidatos, dispostos no ANEXO I deste termo, para que possam se
apresentar para realizar a devida LOTAÇÃO, nos dias e horários
determinados, na ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, localizada à Avenida
Monsenhor Aloísio Pinto, 1635 - Cidade Gerardo Cristino de Menezes,
Sobral/CE (Vizinho à Policlínica). Art. 2°. Após a lotação, os candidatos
deverão se apresentar à respectiva unidade de ensino a qual foi lotado,
munidos de carta de apresentação, expedida pela Coordenadoria de Gestão e
Valorização de Pessoas (COGEV/SME), bem como nos documentos
dispostos no ANEXO II e III deste ato, todos devidamente preenchidos e
acompanhados da documentação abaixo relacionada (original e cópia): a)
Declaração de não acumulação ilícita de cargos, empregos e funções públicas
(ANEXO II) com firma reconhecida. b) Declaração de bens (ANEXO III)
com firma reconhecida; c) Número de conta corrente no Banco ITAÚ (caso
não possua conta, providenciar a abertura junto ao banco, conforme dia
estipulado pela Coordenadoria de Gestão e Valorização de Pessoas -
COGEV/SME. A carta para apresentação junto ao banco, será entregue pela
COGEV após a lotação; d) RG; e) CPF; f) Comprovante de residência
atualizado; g) CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social); h)

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município

Secretário do Planejamento e Gestão

Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Ouvidor Geral do Município

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretária Municipal das Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde

Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer

Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

Luiz Ramom Teixeira Carvalho Secretário Municipal da Infraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretário da Conservação e Serviços Públicos

Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretária da Segurança Cidadã

Andrezza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

David Machado Bastos

SECRETARIADO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
E GESTÃO

 SEPLAG

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro
Sobral – Ceará

Fones: (88) 3677-1175   (88) 3677-1174

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br

Diário Oficial do Município - DOM

Coordenadoria de Atos e
Publicações Oficiais

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2021 - SMS

ITENS VENCEDORA
QUANT.

ESTIMADA
MARCA /

FABRICANTE
UND

VR. UNIT.
ESTIMADO

(R$)
DESCRIÇÃO

VR.
UNIT.

OFERT
(R$)

VR.
ESTIMADO

VR.
LICITADO

DIFERENÇA
ECONOMIA

(%)

1 FRACASSADO 40   UND 366,47

VENTILADOR 3 EM 1 (COLUNA, MESA OU PAREDE), HÉLICE COM 6
PÁS PARA MÁXIMA FORÇA DO VENTO, 3 VELOCIDADES, 4
INCLINAÇÕES VERTICAIS.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM A EXCLUSIVA INCLINAÇÃO
PARA O CHÃO, CLASSIFICAÇÃO DE ECONOMIA DE ENERGIA A.
VOLTAGEM: 220V. NÚMERO DE CERTIFICAÇÃO INMETRO.

0,00 14.658,80 0,00 0,00 0,00%

2

CAPY
REPRESENTACOES E

COMERCIO EM GERAL
LTDA

150 VENTISOL UND 288,63

VENTILADOR DE PAREDE, MEDINDO 60CM DE DIÂMETRO, COM
GRADE PROTETORA METÁLICA, COM 03 (TRÊS) PÁS DE PLÁSTICO,
CONTROLE DE VELOCIDADE GRADUAL.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COR:  PRETO, BIVOLT. POTÊNCIA DO
MOTOR DE NO MÍNIMO 200W, RPM DE NO MÍNIMO 1.400 E VAZÃO
ENTRE 1,2 E 2,3 M³/S.   BASE DE FIXAÇÃO À PAREDE EM AÇO
CARBONO, COM 04 PARAFUSOS.

226,00 43.294,50 33.900,00 9.394,50 21,70%

TOTAIS 57.953,30 33.900,00 9.394,50 21,70%

VALOR NÃO ADQUIRIDO 14.658,80 0.00

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Inscrição Nome Polo Cargo

118634 MARIA TAÍS RODRIGUES ARRUDA SOUSA Polo 01 Pedagogo(a)

117975 MARIA VALERIA AGUIAR PESSOA Polo 01 Pedagogo(a)

120368 MARIA IZABETE RIPARDO SILVA Polo 01 Professor de Atendimento Educacional Especializado AEE

122325 ADRIANA MARIA PATRÍCIO BARBOSA Polo 01 Professor de Atendimento Educacional Especializado AEE

120228 ALAN SILVA DE MORAIS Polo 01 Professor(a) de História

117270 JOAO BATISTA RICARDO DA SILVA Polo 04 Professor de Atendimento Educacional Especializado AEE

116670 AFONSO ÉVERSON SILVA SENA Polo 06 Professor(a) de História

122029 IVONETE DE ALQUERQUER FERREIRA Polo 08 Professor de Atendimento Educacional Especializado AEE

123086 LEANE CARNEIRO BEZERRA Polo 08 Professor(a) de Educação Física

114367 RENATA BARBOSA ARAÚJO Polo 09 Pedagogo(a)

122503 WESLEY MENDES LOPES DA SILVA Polo 10 Professor(a) de Matemática

123431 BRENO DE ABREU LOPES Polo 15 Professor(a) de Geografia

117218 REGINA RIBEIRO FRANCO Polo 15 Professor(a) de Inglês

118210 ANA LUCIA CORDEIRO DA SILVA Polo 16 Pedagogo(a)

121382 JOSÉ RANGEL CAVALCANTE DO NASCIMENTO Polo 16 Professor de Atendimento Educacional Especializado AEE

121251 ELENICE PEREIRA DA SILVA Polo 19 Pedagogo(a)

122679 REGINA MARIA VASCONCELOS AGUIAR Polo 19 Professor(a) de Geografia

116862 MARIA JOSILANDIA CUSTODIO GOMES Polo 19 Professor(a) de Língua Portuguesa

ANEXO ÚNICO - PORTARIA N° 011/2022 - SME

User
Retângulo

	Página 2